
 

ISTITUTO COMPRENSIVO  INTERPROVINCIALE DEI SIBILLINI 
DI SCUOLA INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Via E. Pascali, 81 - 63087 COMUNANZA (AP) 
Tel. 0736 844218 – Fax 0736 846079 

Posta elettr. apic81300t@istruzione.it P.E.C.apic81300t@pec.istruzione.it 
 

 

ALLA RSU  

AL DSGA  

ALL'ALBO  

 

Oggetto: Decreto assegnazione del bonus premiale L. 107/2015 (commi dal 126 al 130 art. 1) 
a.s. 2020/2021  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visti gli artt. 2-5-21 del D. Lgs 165/2001;  

Visto il D. Lgs 150/2009;  

Visto il DPR 28.03.2013 n°80 recante il Regolamento sul Sistema Nazionale di Valutazione in materia di 
istruzione e formazione;  

Vista la nota del Garante della Privacy prot. n. 28510 del 7.10.2014;  

Visto il D. Lgs 33/2013, come aggiornato dal D. Lgs 97 (in vigore dal 23 giugno 2016), che all'art. 20 commi 1 
e 2 stabilisce che "Le pubbliche amministrazioni pubblicano i criteri definiti nel sistema di misurazione e 
valutazione della performance per l'assegnazione del trattamento accessorio e i dati relativi alla sua 
distribuzione, in forma aggregata, al fine di dare conto del livello di selettività utilizzato nella distribuzione 
dei premi e degli incentivi, nonché i dati relativi al grado di differenziazione nell'utilizzo delle premialità sia 
per i dirigenti che per i dipendenti”;  

Visti i commi da 126 a 130 dell'art. 1 della Legge 13 luglio 2015, n. 107;  

Vista la delibera 430 del 2016 dell'ANAC -allegato 1- in cui, in merito ai processi a maggiore rischio 
corruttivo riguardanti le istituzioni scolastiche, indica la "Costituzione e il funzionamento del comitato di 
valutazione”;  

Considerato che l'accesso al predetto bonus, richiede, in via pregiudiziale, che nel corso dell'anno scolastico 
non siano state irrogate sanzioni disciplinari e che vi siano state una presenza in servizio, calcolata sul 
monte ore annuale della didattica e una presenza assidua alle attività collegiali;  

 
Verificato che l'attribuzione del bonus premiale interessa il personale docente a tempo indeterminato e 
determinato in coerenza con i macro criteri/aree figuranti nell'art.1, comma 129 della legge 13 luglio 2015, 
n. 107;  

APIC81300T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004381 - 27/07/2021 - A26d - RSU - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA DI MASCIO

mailto:apic81300t@istruzione.it
mailto:apic81300t@pec.istruzione.it


Visto l'art 26 del Contratto di Istituto, sottoscritto in data 17/12/2020, in merito ai criteri di assegnazione 
del bonus premiale, che stabilisce che " La professionalità del personale docente è valorizzata dal dirigente 
scolastico in base ai criteri individuati dal comitato di valutazione dei docenti, ai sensi dell'art. 1, cc. 127 e 
128, della legge 107/2015 nonché dell'art 17, c. 1, lett. e-bis del D.Lgs. 165/2001";  

Tenuto conto dei criteri individuati dal Comitato di Valutazione nella seduta del 12 maggio 2021;  

Visto il Piano Triennale dell'Offerta Formativa;  
 
Preso Atto dell’assegnazione della risorsa finanziaria pari ad € 8.480,81 (Lordo dipendente) a questa Istituzione 

scolastica per l’a. s. 2020/21 da utilizzare per la valorizzazione del personale, richiamata in oggetto, comunicata con 
nota MIUR prot. 23072 del 30-09-2020;    
 
Tenuto Conto delle risorse stanziate nel Contratto Collettivo Integrativo d’Istituto, finalizzate alla valorizzazione del 
merito dei docenti, pari a complessive 7.306,88 Lordo Dipendente; 

Viste le dichiarazioni dei docenti mediante Google Form agli atti dell’Istituto; 

Considerata la valutazione di tutto il personale docente a tempo determinato e indeterminato, effettuata 
dal Dirigente Scolastico sulla base dei criteri definiti dal Comitato di Valutazione; 

Ritenuto corretto riconoscere il merito per il corrente anno scolastico, con l'attribuzione del bonus ai 
docenti che hanno soddisfatto i criteri stabiliti;  

DECRETA 

La somma di €. 7.306,88 Lordo Dipendente a titolo di Bonus per il riconoscimento del merito in applicazione di 
quanto previsto dall'art. 26 del Contratto di Istituto, sottoscritto il 17/12/2020, assegnata a n° 27 docenti in 
servizio nel corrente a.s. 2020/2021;  

L'elenco dei beneficiari contenente i nominativi dei docenti a cui viene assegnato il "bonus premiale", 
allegato A al presente decreto ne costituisce parte integrante e sostanziale.  

Ad ogni docente sarà notificata, con atto personale, l'assegnazione del Bonus.  

II DSGA è invitato a voler procedere alla liquidazione delle spettanze, essendo i fondi disponibili, come da 
comunicazione MIUR 16510 del 15/07/2021. 

 

        Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Alessandra DI MASCIO 
 

 

 

 

 

 

 

APIC81300T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004381 - 27/07/2021 - A26d - RSU - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA DI MASCIO



ALLEGATO A 

1.  ANNIBALI  MARINA 

2.  BARBONI  ANTONELLA 

3.  BASILI  CLELIA 

4.  CAUCCI FEDERICA 

5.  D'ANGELO  FRANCESCA 

6.  FELICI  ARIANNA 

7.  FERRETTI  TIZIANA 

8.  GESUE'  CESARINA 

9.  GIACOMOZZI  MARIA ROSARIA 

10.  GIANNINI  MARIA LAURA 

11.  GISMONDI  EMANUELA 

12.  GISMONDI  VALENTINA 

13.  GIUSTOZZI  DEMETRIA 

14.  LITTA  DANIELA 

15.  LUCIANI  VIRGINIA 

16.  MELONI  LAURA 

17.  NATALINI  GIORGIA 

18.  PIERDOMINICI  MARIA GRAZIA 

19.  PIGNOTTI  BARBARA 

20.  PIZZICHINI  MARIA 

21.  ROSMARINI FRANCESCO 

22.  SANTILONI ANTONELLA 

23.  SILENZI  ANNA RITA 

24.  TIBURZI  ALESSANDRA 

25.  TOTO'  LOREDANA 

26.  TRASATTI  LAURA 

27.  VILLI A AUGUSTA 

 

  

  

  

  

 

APIC81300T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004381 - 27/07/2021 - A26d - RSU - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA DI MASCIO


		2021-08-06T10:33:13+0200
	Alessandra Di Mascio




